КАЛУЖСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ДЕРЕВНЯ РЕДЬКИНО»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  «  27 » ноября  2024 года                                                                             № 239
О принятии к исполнению осуществления части полномочий
МР «Дзержинский район» в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации.

В соответствии с Положением «О порядке заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», утвержденного решением Сельской Думы № 265 от 19.12.2014 года Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Принять к исполнению осуществление части полномочий МР «Дзержинский район» по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации в объёме межбюджетных трансфертов, в соответствии с бюджетом сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 года, исходя из фактических расходов на реализацию части переданных полномочий, для исполнения следующих мероприятий по водоснабжению населения и водоотведению:
1) очистка нецентрализованных источников водоснабжения;
2) на проведение контроля, за качеством питьевой воды в нецентрализованных источниках водоснабжения;
3) подготовка проектной сметной документации для строительства очистных сооружений в том числе на межевание земельного участка.
2. Принять к исполнению осуществление части полномочий МР «Дзержинский район» по дорожной деятельности в объёме межбюджетных трансфертов, в соответствии с бюджетом сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 года, исходя из фактических расходов на реализацию части переданных полномочий.
1) В отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, для исполнения следующих мероприятий:
а) содержание дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Редькино»;
б) на выполнение комплекса работ по составлению технических паспортов и разработке проекта организации дорожного движения, и постановке на кадастровый учет земельных участков под дорогами общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Редькино».
в) инвентаризация и принятия на учете бесхозных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Деревня Редькино» в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Редькино».
2) В отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения МР «Дзержинский район» и обеспечение безопасности дорожного движения на них, в части организации содержания автомобильных дорог, по которым осуществляется сообщение населенных пунктов поселений, для исполнения следующих мероприятий:
а) содержание дорог общего пользования местного значения МР «Дзержинский район» вне границ населенных пунктов на территории сельского поселения «Деревня Редькино»;
3) Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

3. Поручить главе администрации сельского поселения «Деревня Редькино» заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий от МР «Дзержинский район» сельскому поселению «Деревня Редькино» установленных настоящим решением, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и действует до внесения изменений в законодательство, регламентирующее процедуру передачи полномочий по решению вопросов местного значения.

Глава сельского поселения                                                                             Е.А. Капитонова